[image: image1.jpg]

                         «Сыктывдiн» муниципальнöй районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

Совет муниципального образования муниципального района

«Сыктывдинский»

168220, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Выльгорт

ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

О принятии Устава муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми
Принято Советом муниципального образования                                 от 2 июля 2020 года

муниципального района «Сыктывдинский»                                         № 52/7-1
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Совет муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» решил:

1. Принять Устав муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.

2. Поручить главе муниципального района – председателю Совета муниципального района направить Устав муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми для государственной регистрации в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

3. Признать с момента вступления в силу Устава муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми, утверждённого пунктом 1 настоящего решения, утратившими силу:
            - решение Совета муниципального образования «Сыктывдинский» от 17.02.2006 № 29/2-2 «О принятии Устава муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 22.11.2006 № 36/11-2 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 15.11.2007 № 7/11-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.10.2008 № 17/10-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 27.04.2009 № 26/4-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 26.02.2010 № 33/2-3 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.10.2010 № 42/10-13 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.07.2011 № 4/7-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.03.2013 № 20/3-6 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 25.12.2013 № 30/12-1 «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 31.07.2014 № 34/7-4 «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.08.2015 № 44/8-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 18.12.2015 № 4/12-1 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 14.06.2016 № 7/6-5 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 29.09.2016 № 10/9-1 «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 22.07.2017 № 15/2-1 «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский»;
             - решение Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28.04.2017 № 18/4-2 «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района  «Сыктывдинский».

4. Настоящее решение и принятый им Устав вступает в силу после государственной регистрации и опубликования.

Глава муниципального района-

председатель Совета муниципального района                                                  С.С.Савинова
2 июля 2020 года
PAGE